
Anfrage der Fraktion WLH vom 20.05.2018 zur Sitzung des BKSA am 30.05.2018 

 

Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de> 

Datum: 20. Mai 2018 05:51:58 MESZ 

An: "Engin Alparslan" <Engin.Alparslan@stadt-haan.de> 

Kopie: "Astrid Schmidt" <Astrid.Schmidt@stadt-haan.de>, "Dagmar Formella" 

<Dagmar.Formella@stadt-haan.de>, "Elterninitiative" <haaner-eltern@web.de>, "Monika Morwind" 

<monimorwind@web.de>, "FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de> 

Betreff: BKSA 30.05.2018: öffentliche Nachfrage zur PCB-Belastung GGS Gruiten - Umsetzung 

Erlass der PCB-Richtlinien 

Sehr geehrter Herr Alparslan, 

 

aufgrund öffentlicher Nachfrage in einer Haaner-fb-Gruppe, warum erst jetzt im Rahmen des Neu-

/Anbaus an der GGS Gruiten eine PCB-Belastung festgestellt wurde,  

mit dem Hinweis Zitat: " .............in dem Erlass der PCB-Richtlinien sowie in klaren Empfehlungen 

der Landesregierung und auch des Städte- und Gemeindebunds NRW mündeten. Bereits seit dem 

obliegt es der besonderen Verantwortung der Städte und Gemeinden als Eigentümer von älteren 

öffentlichen Gebäuden entsprechende Untersuchungen ihrer Schulen, Kitas etc. in eigener 

Verantwortung durchzuführen................." 

bitte ich zum Top "Projekt: Erweiterungsbau GGS Gruiten, Prälat-Marschall-Straße 65, 42781 Haan" 

zu beantworten, ob bereits ALLE älteren öffentlichen Gebäude im Eigentum der Stadt entsprechend 

beprobt wurden, mit welchem Ergebnis. 

 

Ich bitte auch um Mitteilung, ob allen betroffenen Eltern die entsprechenden Gutachten bei Bedarf 

zum Nachlesen zur Verfügung gestellt werden. 

 

Mit freundlichen Grüßen  
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